C. ACTA, 4 MAY 1374
[C.0] Acta before Nicholas Ross, rector of Tattershall, DCivL, official and commissary of the 
bishop, in the church of All Saints’ Jewry, Cambridge, 4 May 1374.

Acta coram nobis Nicholao Roos, rectore ecclesie de Tatershale, legum 
doctore, venerabilis in Christo patris et domini domini Thome de Arundell, 
Dei gracia episcopi Elien’, officiali et commissario ad infrascripta sufficienter 
deputato, loco quo supra die iovis proximo post festum invencionis Sancte 
Crucis anno Domini supradicto. [fol. 2r]
[C.1] The official of the archdeacon has certified orally that all rectors and vicars of the dean-
eries were cited to said day and place to witness the publication of papal letters and to swear 
obedience to the bishop, etc.

 The official summons them and publishes Gregory XI’s mandate sent to the clergy. The 
rectors and vicars admit Arundel as bishop and swear obedience, appearing according to the 
following schedule. Gregory XI’s mandate to the clergy was given at Villeneuve, Avignon 
diocese, on 13 August 1373.

Congregacio cleri pro obediencia prestanda, publicacio litterarum 
apostolicarum clero – littere apostolice clero directe] Cum constiterit nobis 

B. ACTA, 24 APRIL 1374

8 C. ACTA, 4 MAY 1374 

per certificacionem officialis domini archidiaconi Elien’ nobis factum 
oretenus rectores et vicarios omnes et singulos dictorum decanatuum de 
Caumpes, Berton’, Schenegeye, Brunne, Chestreton’ et Cantebr’ coram 
nobis fuisse citatos ad diem et locum supradictos publicacionem dictarum 
litterarum apostolicarum visuros et audituros ac obedienciam canonicam 
dicto venerabili patri, nobis ac ceteris ipsius et nostris commissariis et 
ministris prestituros, de quorum nominibus et cognominibus per quandam 
cedulam per dictum .. officialem domini archidiaconi nobis traditam liquere 
poterit manifeste, quorum quidam personaliter, quidam per procuratores 
suos comparuerunt, quidam vero nullo modo comparuerunt, unde ipsos non 
comparentes pronunciavimus prout erant merito contumaces reservata nobis 
pena, comparentes vero singillatim fecimus preconizari ac litteras apostolicas 
eidem venerabili patri super ipsius eleccione et confirmacione confectas ac 
dicto clero directas coram eisdem publicavimus et de verbo ad verbum perlegi 
fecimus tunc ibidem, dictique rectores et vicarii, quidam in propriis personis, 
quidam per suos procuratores, dictum venerabilem patrem admiserunt in 
episcopum Elien’ et pastorem, et obedienciam canonicam dicto venerabili 
patri, nobis ac ceteris ipsius et nostris commissariis et ministris ad sancta Dei 
evangelia prestiterunt pariter et iuraverunt, nomina vero comparencium et non 
comparencium ac qui in propriis personis obedienciam prestiterunt et qui per 
procuratores et per quos inferius plenius continentur. Tenor vero litterarum 
apostolicarum predictarum sic incipit. Gregorius episcopus servus servorum 
Dei delectis filiis clero civitatis et diocesis Elien’ salutem et apostolicam 
benediccionem et cetera. Et sic finit. Quocirca universitatem vestram rogamus 
et hortamur attente per apostolica vobis scripta mandantes quatinus eundem 
Thomam, electum Elien’, tanquam patrem et pastorem animarum vestrarum 
grato admittentes honore ac exhibentes ei obedienciam et reverenciam 
debitam et devotam eius salubria monita et mandata suscipiatis humiliter   
et efficaciter adimplere curetis alioquin sentenciam quam idem electus rite 
tulerit in rebellos ratam habebimus et faciemus auctore domino usque ad 
satisfaccionem condignam inviolabiliter observari. Data apud Villamnovam 
Avinion’ diocesis idus augusti pontificatus nostri anno tercio. [fol. 2r] 
[C.2] Deanery of Camps: vicar of Great Wilbraham, personally; rector of Little Wilbraham, 
absent and later personally; rector Burrough Green, Caprik; vicar St Mary of Swaffham Prior, 
Foxton; vicar St Cyriac of same personally; vicar of Swaffham ‘monastery’ [Swaffham Bul- 
beck] personally; rector Brinkley, Foxton; rector Willingham, Caprik; rector Weston Colville, 
absent and later Candelesby (registrar of archdeacon); vicar Westley Waterless, absent and 
later personally (receives penance for contumacy); rector Balsham, absent and expected; vicar 
Bottisham, absent and later personally (receives penance for contumacy); vicar West Wratting, 
Caprik; vicar Stetchworth, absent and later personally (receives penance); vicar Dullingham, 
absent and the next Saturday personally (alleges and swears that he was cited very late, but has 
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come nevertheless.); rector Stow, Foxton; rector Carlton, personally; vicar Great Abington, 
personally; vicar Ickleton, Foxton and later personally; rector Bartlow, Caprik; rector Linton, 
not cited;1 vicar of same, personally. (After swearing, he proposes that the rectors and vicars of 
churches within the bishop’s collation are not required to swear obedience to the archdeacon 
of Ely. Knowing that his vicarage pertains to the bishop, he secretly swore obedience to the 
archdeacon in his official’s chambers because he had been coerced by ministers of the arch- 
deacon. He declares that it was not his intention to commit himself or his successors to obey 
the archdeacon. The official of the archdeacon, then present, asserts that he had not induced 
the vicar to swear. Given in All Saints Jewry, 24 April 1374 before the official. Witnesses: 
Mr’s William de Willingham, Thomas Gloucester, Peter Caprik et al. [NS]) Rector Pampis- 
ford, Foxton; vicar Sawston, Foxton; vicar Babraham, personally; rector Whittlesford, absent 
and later personally; prior and convent of Colne, [London] – holding [West] Wickham, not 
cited; vicar Hinxton, Foxton; rector St Peter of Duxford, personally; rectors St John of same 
[master and fellows of Clare College Cambridge], not cited; vicar of same, personally; rector 
Castle Camps, Foxton; vicar Shudy Camps, absent and later personally. (For his contumacy, 
he is ordered to go to the tomb of St Etheldreda and offer 40d) Rector Horseheath, absent and 
later personally (submits to court’s grace for absence); rector Hildersham, Foxton.